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АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2015 года                                                                                                              411-НПА                              
  ____________________                                          с. Чугуевка                                                         № __________
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1074-НПА                           «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы»


Руководствуясь статьей  32 Устава Чугуеского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского    муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1074-НПА «Об утверждении  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы» (далее Программа):


1.1. В паспорте Программы  строку «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников                                                  
	Для реализации Программы по предварительной оценке потребуется  финансовых ресурсов в объеме 917766,33 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета 3368,63 тыс. рублей, краевого бюджета - 116020,67 тыс. рублей, бюджета Чугуевского муниципального района - 84998,23 тыс. рублей, средств внебюджетных источников (средства предприятий) - 713378,8 тыс. рублей.



1.2. Раздел VI. Программы  «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Для реализации «Программы социально-экономического развития Чугуевского муниципального района» на 2014-2018 годы по предварительной оценке потребуется  финансовых ресурсов в объеме 917766,33 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета - 3368,63 тыс. рублей,  краевого бюджета - 116020,67 тыс. рублей, бюджетов Чугуевского муниципального района - 84998,23 тыс. рублей, средств внебюджетных источников (средства предприятий) - 713378,8  тыс. рублей.
	Год
	Затраты-всего,

млн.

рублей
	в том числе по источникам финансирования, тыс. рублей

	
	
	Средства федер.

бюдж.

(в пред лах выделенных

ассигн)


	Средства краевого бюджета (в пределах

выдел.

ассигнов.)


	Средства районного

бюджета
	Внебюд

жетные источники

 

	2014год
	299 114,37
	2 112,83
	15 451,21
	25 331,53
	256 218,8

	2015год
	194 951,96
	1 255,8
	18 589,46
	18 376,7
	156 730,0

	2016год
	192 240,0
	
	51 855,0
	19 055,0
	121 330,0

	2017год
	103 060,0
	
	14 905,0
	3 555,0
	84 600,0

	2018год
	128 400,0
	
	15 220,0
	18 680,0
	94 500,0

	Всего:
	917 766,33
	3 368,63
	116 020,67
	84 998,23
	713 378,8


В ходе реализации Программы объемы ее финансирования могут корректироваться с учетом утвержденных на предстоящий финансовый год расходов бюджета.

Информация о ресурсном обеспечении мероприятий изложена в приложении № 3 к Программе».

1.3. В приложение 3 Программы Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Чугуевского муниципального района и привлекаемых средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников строку 1 изложить в следующей редакции:
	1
	Муниципальная программа  

«Социально-экономическое развитие Чугуевского муниципального района на 2014-2018 годы»
	
	
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г

	
	
	
	Всего
	299 114,37
	194 951,96
	192 240,0
	103 060,0
	128 400,0

	
	
	
	Федеральный бюджет*
	2 112,83
	1 255,8
	
	
	

	
	
	
	Краевой бюджет*
	15 451,21
	18 589,46
	51 855,0
	14 905,0
	15 220,0

	
	
	
	Бюджет Чуг. мун.  р-на
	25 331,53
	18 376,7
	19 055,0
	3 555,0
	18 680,0

	
	
	
	Иные внебюдж.

источн.
	256 218,8
	156 730,0
	121330,0
	84 600,0
	94 500,0

	
	Из общего объема финансирования из средств бюджета Чугуевского муниципального района
	Администрация Чугуевского муниципального района
	Бюджет Чуг. мун.  р-на
	4 067,36
	6 230,0
	16 970,0
	1 470,0
	1 535,0

	
	
	МКУ «ЦООУ»
	
	135,0
	185,0
	185,0
	185,0
	185,0

	
	
	Финансовое управление администрации Чугуевского муниципального района
	
	21 129,17
	11 961,7
	1 900,0
	1 900,0
	16 960,0


 
     1.4. Раздел VI. Подпрограмма № 6 «Создание многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Чугуевского муниципального района» на 2015 год изложить в новой редакции:
	VI. Подпрограмма №6 «Создание многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Чугуевского муниципального района» на 2015 год

	
	
	Всего
	
	11279,8
	
	
	

	
	
	Бюджет Чугуевского 

муниципального

го  района
	
	4890,0
	
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	
	5134,0
	
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	
	1255,8
	
	
	

	6.1
	Выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту, в т.ч. удаленные рабочие места (ТОСП), включая разработку проектно-сметной документации, согласование с КГУП «Приморский РЦЦС», создание СКС, ЛВК. Систем информационной безопасности, видеонаблюдение
	Администра-ция Чугуевского муниципаль

ного района
	Бюджет Чугуевского

 муниципального района
	
	2031,1
	
	
	

	
	
	
	Краевой бюджет
	
	4520,9
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	
	1000,0
	
	
	

	6.2.
	Приобретение оборудования и программного обеспечения
	Администра-ция Чугуевского муниципаль

ного района
	Бюджет Чугуевского

 муниципального района
	
	1307,1
	
	
	

	6.3.
	Пусконаладоч

ные работы серверного и вычислительного оборудования, системы видеонаблюде

ния информационной структуры МФЦ
	Администра

ция Чугуевского муниципаль

ного района
	Бюджет Чугуевского муниципального района
	
	325,0
	
	
	

	6.4.
	Приобретение мебели, оснащение рабочих мест сотрудников МФЦ
	Администра-ция Чугуевского муниципаль

ного района
	Бюджет Чугуевского

 муниципального района
	
	600,0
	
	
	

	
	
	
	Краевой бюджет
	
	233,6
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	
	250,0
	
	
	

	6.5.
	Приобретение автотранспорт

ного средства
	Администра-ция Чугуевского муниципаль

ного района
	Бюджет Чугуевского

 муниципального района
	
	170,5
	
	
	

	
	
	
	Краевой бюджет
	
	379,5
	
	
	

	6.6.
	Перевод услуг в электронный вид
	Администра-ция Чугуевского муниципаль

ного района
	Бюджет Чугуевского

муниципального района
	
	220,0
	
	
	

	6.7.
	Обучение сотрудников МКУ «МФЦ»
	Администра-ция Чугуевского муниципаль

ного района
	Бюджет Чугуевского

муниципального района
	
	104,3
	
	
	

	
	
	
	Федеральный бюджет
	
	5,8
	
	
	

	6.8.
	Содержание  руководителя МКУ «МФЦ» (июль-октябрь 2015 года)
	Администра-ция Чугуевского муниципаль

ного района
	Бюджет Чугуевского

муниципального района
	
	132,0
	
	
	



1.5. В приложении № 11 паспорт подпрограммы № 6 «Создание многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Чугуевского муниципального района» на 2015 год строку   «Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников»   изложить в следующей редакции:

	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов,    внебюджетных источников                                                  
	Для реализации подпрограммы по предварительной оценке потребуется финансовых ресурсов в объеме 11279,8 тыс. рублей, из них средства федерального бюджета 1255,8 тыс. рублей, краевого бюджета - 5134,0 тыс. рублей, бюджета Чугуевского муниципального района - 4890,0 тыс. рублей.


1.6. Раздел VI. Подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансирование Подпрограммы осуществляется в 2015 году в размере 11279,8 тыс. руб., в том числе за счет следующих источников финансирования:

средств бюджета Приморского края - 5134,0 тыс.  руб.;
средства федерального бюджета - 1255,8 тыс. руб.;
средств районного бюджета - 4890,0 тыс. руб.
Информация о ресурсном обеспечении мероприятий изложена в приложении № 3 к Подпрограмме.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя аппарата - начальника управления организационной работы администрации Чугуевского муниципального района Коваль Т.В.

Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                                   А.А. Баскаков                       

